
REGIONE PIEMONTE                                                                                           PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

       

protocollo@pec.comune.tassarolo.al.it           demografici@comune.tassarolo.al.it            tel. 0143 342003 

COMUNE DI TASSAROLO 
Piazza Libertà, 10 – 15060 TASSAROLO – AL 

ORDINANZA DI CIRCOLAZIONE N. 262 del 23/01/2026 
 

OGGETTO: Disciplina della circolazione. Provvedimenti viabili per interventi di manutenzione 

rete acquedotto in vicolo Maddalena in data 27/01/2026 dalle ore 09.00 alle 12.00. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la richiesta di Gestione Acqua spa sulla necessità di eseguire urgenti interventi di ricerca e 

riparazione perdite sulla rete acquedotto nella strada in oggetto; 

DATO ATTO che la riparazione sarà portata a termine dalla ditta preposta in un arco temporale definito, 

garantendo il regolare ingresso nell’edificio scolastico dei bambini e degli alunni frequentanti la scuola 

dell’infanzia e la scuola primaria, nonché il personale docente e non docente; 

VISTA la necessità di autorizzare quanto sopra in tempi rapidi per garantire la conclusione dei lavori; 

CONSIDERATO il numero di veicoli che quotidianamente percorrono la strada in oggetto; 

RITENUTO di dover attuare idoneo provvedimento atto alla tutela della circolazione veicolare e 

pedonale; 

SENTITO il parere della Polizia Municipale; 

VISTO il T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTI gli articoli 5, 6, 7, 158 e 159 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (C.d.S.) e s.m.i. ed il 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Codice della Strada) e s.m.i.; 

O R D I N A 

-  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 di martedì 27/01/2026, e comunque fino al termine dei lavori, la 

chiusura del traffico veicolare su vicolo Maddalena;  

- la segnaletica, a norma del D.lgs. 285/1992 e del D.lgs. 81/2008 e s.m.i, sarà posta e tenuta in 

perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori dalla ditta Gestione Acqua;  
 

Gli agenti operanti potranno comunque adottare ulteriori provvedimenti temporanei atti alla tutela della 

circolazione o deroghe al divieto, fatte salve, comprovate ed inderogabili esigenze verificate dagli stessi. 

I divieti sono resi manifesti in loco da segnaletica stradale installata a norma del N.C.d.S. 

Le infrazioni alla presente ordinanza sono punite a mente degli artt. 6 e 7 del N.C.d.S. 

La Polizia Giudiziaria è incaricata per quanto di competenza dell’esecuzione della presente ordinanza. 

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, 

per eccesso di potere o violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo del 

Piemonte o in alternativa 120 giorni, sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica, ai 

sensi dell’art. 9 D.P.R. 24/11/1971, n.1199. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, D.lgs. 285/92, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o 

notificazione, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse dall’ apposizione della segnaletica in relazione 

alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’Art.74 

del Regolamento, emanato con D.P.R. 495/1992. 

 

Tassarolo, li 23/01/2026 

                Il Sindaco 

                                                                                          -    Claudio PERNUMIAN 
           Firma omessa art. 3 D.lgs. 39/1993 

    

http://www.comune.tassarolo.it/

